

Registrerede revisorer

Bente Bille  
Anders Frimann

---

Jens Daniel Hansen  
Line Ryberg Larsen  
Susanne Nielsen

*Møn Maskinbyg A/S  
Katedralvej 22  
4780 Stege*

*CVR-nr: 11 15 50 49*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016*

(29. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19/4 2017

  
Dirigent  
Knud Gammeljord Hansen

Storegade 1  
4780 Stege, Møn  
Tlf.: 55 81 54 60  
mail@revivision.dk  
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed  
Medlem af FSR – danske revisorer

## INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning .....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Specifikationer.....	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Møn Maskinbyg A/S Katedralvej 22 4780 Stege
	Telefon: 55 81 18 88 Hjemmeside: <a href="http://www.maskinbyg-moen.dk">www.maskinbyg-moen.dk</a> CVR-nr.: 11 15 50 49 Stiftet: 1. september 1987 Hjemsted: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ib Svendstrup Paaskesen, formand Diana Meyer Hansen Knud Gammeljord Hansen Leif Busch Hansen
<b>Direktion</b>	Knud Gammeljord Hansen Ornebjergvej 40 4760 Vordingborg
<b>Pengeinstitut</b>	Lollands Bank Algade 52 4760 Vordingborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Bang, Brorsen & Fogtdal Storegade 4 4780 Stege
<b>Revisor</b>	ReviVision Godkendt Revisionsvirksomhed Storegade 1 4780 Stege

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og industri samt hvad der står i naturlig forbindelse hermed. Selskabets udvikler, konstruerer og producerer tekniske anlæg til proceshåndtering i industrivirksomheder i såvel ind- som udland.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har været en meget fin udvikling i aktiviteterne i forhold til 2015, men samtidig har der været væsentligt øgede produktionsomkostninger, som følge af nogle meget tidskrævende sager, som ikke er blevet fuldt honoreret.

Resultatopgørelsen for 2016 udviser derfor et overskud før skat på DKK 18.614 mod DKK 731.000 året før. Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2016 opgjort til DKK 1.687.933 mod DKK 2.019.112 året før. Reguleringen skyldes at der er sket ændringer i værdisætning af ejendom og maskiner.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer en positiv udvikling i 2017, hvilket blandt andet er foranlediget af, at der ved årets indgang er mange store projekter i pipeline. Herudover har ledelsen i det forgangne år, i samarbejde med udvalgte medarbejdere, gennemført en strategiproces, der blandt andet har ført til det resultat, at selskabet skal koncentrere sin indsats om sine kernekompetencer, og fokusere på at forbedre de interne processer for gennemførelse af ordrer på større projekter.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR 2016 TIL 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>1.118.896</b>	<b>2.050</b>
Distributionsomkostninger .....	84.289-	63-
Administrationsomkostninger.....	956.768-	953-
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>77.839</b>	<b>1.034</b>
Andre finansielle indtægter.....	11.867	40
Andre finansielle omkostninger.....	69.534-	116-
	<hr/>	<hr/>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>20.172</b>	<b>958</b>
2 Skat af årets resultat.....	1.558-	227-
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>18.614</b>	<b>731</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0	700
Overført resultat.....	18.614	31
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>18.614</b>	<b>731</b>
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER  
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Grunde og bygninger .....	2.049.999	2.849
Produktionsanlæg og maskiner.....	573.000	302
<b>3 Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2.622.999</b>	<b>3.151</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	23.980	18
Lån til associerede selskaber .....	0	501
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>23.980</b>	<b>519</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>2.646.979</b>	<b>3.670</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	321.150	262
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>321.150</b>	<b>262</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.221.504	327
Igangværende arbejde.....	1.001.727	2.571
Selskabsskat.....	66	0
Andre tilgodehavender .....	0	9
Periodeafgrænsningsposter .....	17.700	18
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>2.240.997</b>	<b>2.925</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>668.775</b>	<b>6</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>3.230.922</b>	<b>3.193</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>5.877.901</b>	<b>6.863</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Selskabskapital .....	500.000	500
Overkurs ved emission .....	883.749	884
4 Opskrivningshænlæggelser.....	1.007.316	1.357
Overført resultat.....	703.132-	722-
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.687.933</b>	<b>2.019</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	358.494	456
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>358.494</b>	<b>456</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....	416.054	484
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>416.054</b>	<b>484</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	67.701	67
Kreditinstitutter.....	3.032	297
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	381.955	1.402
Selskabsskat.....	0	11
Anden gæld.....	2.953.709	1.427
Forslag til udbytte.....	0	700
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....	9.023	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3.415.420</b>	<b>3.904</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>3.831.474</b>	<b>4.388</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>5.877.901</b>	<b>6.863</b>
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

## SPECIFIKATIONER

	2016	2015 kr. 1000
<b>1 Antal personer beskæftiget</b>		
Ansatte.....	13	15
	13	15
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	0	11
Regulering af eventual skatter .....	1.558	216
	1.558	227
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>1.558</b>	<b>227</b>

### 3 Materielle anlægsaktiver

Hvis grunde og bygninger ikke havde været opskrevet, ville den regnskabsmæssige værdi, som ville være indregnet i balancen, udgøre kr. 1.073.587.

Hvis produktionsanlæg og maskiner ikke havde været opskrevet, ville den regnskabsmæssige værdi, som ville være indregnet i balancen, udgøre kr. 257.981.

### 4 Opskrivningshenlæggelser

Opskrivningshenlæggelse .....	1.357.109	1.357
Årets tilgang .....	245.715	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger .....	595.508-	0
	1.007.316	1.357
<b>Opskrivningshenlæggelser i alt .....</b>	<b>1.007.316</b>	<b>1.357</b>

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter.....	483.755	67.701	139.844
	483.755	67.701	139.844

### 6 Eventualposter mv.

Virksomheden har indgået finansielle leasingkontrakter der er udgiftsført direkte i resultatopgørelsen. De resterende leasingydelser udgør pr. 31. december 2016 kr. 520.472.

Selskabet er sambeskattet med KGH Invest ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med KGH Invest ApS i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## SPECIFIKATIONER

2016 2015  
kr. 1000

### 7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 483.755, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.050.000.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på kr. 640.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Lollands Bank.

Virksomheden har udstedt skadesløsbrev på kr. 5.500.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og produktionsanlæg. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Lollands Bank.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør kr. 1.221.504.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør kr. 321.150.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør kr. 573.000.

### 8 **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

KGH Invest ApS, Ornebjergvej 40, 4760 Vordingborg